licet quo quisque sermo die sit dictus : quamquam vix ullum crediderim factum die festo, sive martyris, sive sancti alterius ; in id enim temporis nullum novi, qui inciderit.

Unum praeter ceteris dixit in iugenti corona per suos coacta, eumque tanto nocentiorum reliquis, quanto et prolixior est, et ea continet explicatio, quae in aliis breviter minusque aperte dicta fuerant. Sermo enim argumentum erat : *Adversus eos qui propter unionem aut divinitatem Verbi mortificant, aut humanitatem deificant.* Initium : *Contumelias quidem haereticorum in me, tamquam delirantium machinas, et horum in mare comminatus submersiones, perturbationum quoque desideria, et persecutionum nova quae intenduntur molimina, et indigentium negligentiam, quam nobis obijciunt, et aliorum in nos garrulitatis deliramenta, tamquam ranarum strepitus rideo, aut certe quantum insanitium jacula seu castra contremisco, etc.*

In hac oratione tacuit Procli nomen, ut in aliis tribus prioribus ; sed singula ipsius arguens, atque ea in primis quae Deum contineret pro nobis mortuum, virum omnibus exinde satis notum, miserissimi, haeretici, calumniosus, Apollinaris, Ariusque nomine traduxit.

Misrat infandus haereticus per fidos homines primum suum tractatum de Incarnatione, cum nonnullis aliis hominibus in provincias, ad postam latius spargendam. His in Aegyptum perlatis, et in monasteria insidiose maligneque submissis, Cyrillo Alexandrinae Ecclesiae episcopo imposita est necessitas scribendi ad monachos, ut obviam iret malo, quod propter nonnullorum, quorum in manus scripta venerant, imperitam simplicitatem, et credulam levitatem timeri poterat : proclive enim erat, ut commotio animarum, quae jam suborta fuerat, paulatim, ut sit, altercatione cresceret, et in pertinaciam erroris haeresimque vertetur. Haec Cyrillus ipse narrat Coelestino papae : *Homiliis Nestorii in Aegyptum perlatis, leves quosdam homines in errorem abductos, rectene ille sentiret et loqueretur, an secus, anxie inter se disquirere cognoveram, metuens ne forte morbi contagium in simpliciorum mentibus aliores radices paulatim ageret, ad Aegypti monasteria generalem epistolam scripsi, nutantesque in recta fide confirmavi (1 part. conc. Eph. cap. 14).* Missam oportet epistolam, non circa diem festum *Θεοφανίας*, quo tempore monachis indicabatur dies paschalis, alioqui suam haberet solemnem clausulam, quae Paschatis tempus indiceret ; sed post diem festum paschalem, ad quem cum episcopo celebrandum nonnulli, ex singulis monachorum caetibus, Alexandriam venire soliti erant, sic tamquam omnium procuratores.